

# Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Tirsdag den 10.04.2018
Tid og sted	17.30 – 20.30, Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Alfred Berg, elevråd Emilie Højsvig Beck, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	
Referent	Trine Laugesen

## DAGSORDEN

NR. 1	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik og BA
Overskrift	<b>Velkomst og forplejning</b>		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Velkomst ved Henrik og Brian.		

NR. 2	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Status på skolens liv</b>		
Indhold	<i>Klasser, personalsituation, indkøb (kopimaskiner/kontormøbler til pædagoger) mv.</i>		
Referat	<p>Der er arrangeret et foredrag for vores 8. klasser med overskriften digitale medier, afhængighed af spil mm. De vil bruge en hel dag i hallen, hvor der skal være gruppearbejde efterfølgende. Foredragsholderen er Jeppe Søe.</p> <p>Derudover er der en række spændende aktiviteter for eleverne på skolen er tilmeldt, det gælder streetfodbold, teater, fritterfestival mm.</p> <p>På mødet blev der drøftet en episode i 2A. Vi talte om, hvordan vi som skole kan kommunikere hensigtsmæssigt til forældregruppen. Der opfordres til at de forældre, som kunne have brug for det, retter henvendelse til ledelsen med henblik på en samtale.</p> <p>Ved det næste forældremøde deltager formand og næstformand med henblik på at sikre tilliden og den gode tone.</p> <p>Til selve mødet skal der tales om status og trivsel i klassen. Dernæst er der en plan for bemanning for klassen i perioden ved lærerskifte. Sidst et gruppearbejde med overskriften "hvordan bakker forældrene op om skolen og de initiativer, der er sat i søen".</p>		



# Bestyrelsesmøde



NR. 3	TID: 15 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Elevråd/BA
Overskrift	<b>Nyt fra elevrådet</b>		
Indhold			
Referat	<p>Der arbejdes videre med den fælles dag for begge elevråd fra Løvel og Rødding, her kan blandt andet nævnes et nyt logo. I Løvel har der været gækkebrevskonkurrence, som nu er afsluttet. Der er arrangeret fodbold om fredagen i Løvel. Der er i Rødding arrangeret limbokkonkurrence.</p> <p>Der arbejdes fortsat på det kommunale projekt, men det bliver først efter sommerferien at det søsættes.</p> <p>Til næste skoleår vil vi ikke længere bruge pausetid på samme måde, elevrådet kan her være med til at fylde tiden ud eller komme med idéer til indholdet.</p> <p>Brian kunne godt tænke sig at elevrådet er med til at udarbejde et princip for trivsel, det kunne så godkendes her i bestyrelsen.</p> <p>Bestyrelsen bemærker at det er et rigtig flot arbejde eleverne har lavet med tjele extra.</p>		

NR. 4	TID: 60 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: BA/KS
Overskrift	<b>Planlægning af kommende skoleår volumen 2.0</b>		
Indhold	<p><i>Timefordelingsplan</i> <i>Pause/UUV-tid</i> <i>Sammenlæsninger</i> <i>Reduktion af skoledagen for mellemtrin og overbygning samt mulig reduktion af skoletiden i indskoling. (Brug af §16B)</i> <i>Fagfordelingsproces mv.</i></p>		
Referat	<p>Til næste skoleår planlægger vi med moduler af halve timer. De kan bygges sammen til 1 time eller 1,5 timer.</p> <p>I forhold til pausetid taler vi om, hvordan pausetid kan give mulighed for at lærere og pædagoger kan mødes. Det betyder at der 2 dage om ugen planlægges med 1 time hvor ½ time er pause inkl. spising og ½ time er aktiviteter med forskelligt indhold. Det kunne være bevægelse, læsning, legepatrulje mm., at store lærer små noget. Det er vigtigt, at det er godt planlagt med en god struktur. Bestyrelsen kommenterer, at det er en god idé både at få mulighed for et stærkere samarbejde mellem lærere og pædagoger, men også en varieret undervisning i løbet af skoledagen. Hvorvidt vi kan indføre denne mulighed afhænger af de ressourcer, der skal bruges til det, og om der i sidste ende er råd til det.</p> <p>I forhold til paragraf 16B (forkortelse af skoledagen) vil vi gerne forkorte skoledagen for børnene på Sødalskolen i det næste skoleår. Når skoledagen skal forkortes, omlægges Understøttende Undervisningen mod at man sætter voksne ind i undervisningen i en anden time. Det betyder at to voksne er med i undervisningen i en time. I indskoling og mellemtrin vil det typisk være lærer – pædagoger, i udskoling vil det typisk være lærer – lærer. Ordningen er en investering, der koster på ressourcerne. Ledelsen vurderer umiddelbart at det kan findes indenfor rammen, og at der også kan være mange gevinster ved det. Mandag bliver også en mere udvidet mødedag, hvor alle lærere har mulighed for at kunne mødes allerede fra 13.45. Bestyrelsen bakker op om tiltaget.</p> <p>I Løvel arbejder vi på, hvordan vi kan sammenlæse nogen af timerne i indskolingsklasserne i det næste skoleår. Lige nu er teamet ved at kvalificere, hvordan det praktisk kan lade sig gøre. Ligesådan er overbygningen i gang med at arbejde på at kunne spare nogen</p>		



# Bestyrelsesmøde



	<p>ressourcer eksempelvis i forhold til idræt. Samtidig søger vi inspiration fra andre skoler i Viborg Kommune.</p> <p>Fagfordelingen er så småt i gang. I denne uge udsender ledelsen forslag til dansk- og matematiklærere for alle klasser. I den forbindelse skal der besættes et antal stillinger, som også indgår i denne proces.</p> <p>I forhold til den enkeltes undervisningstimetotal arbejder vi på at sænke det, hvis vi kan til næste år.</p>
--	---

NR. 5	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik og Kim
Overskrift	<b>Tilbage melding vedr. SB-arbejds mødet</b>		
Indhold			
Referat	Se separat referat fra d. 12.03.2018.		

NR. 6	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	<b>Årshjul</b>		
Indhold	<i>Præsentation</i>		
Referat	Vi drøftede på mødet, hvordan der kan arbejdes med kalender/årshjul. Skolen skal arbejde videre med, at alle arrangementer lægges i intra samt en vejledning til, hvordan forældrene kan bruge kalenderen aktivt. Skolen skal opfordre alle forældrene til at benytte intra med henblik på at få et overblik over årets arrangementer.		

NR. 7	TID: 20 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?</b>		
Indhold	<i>Princip omkring trivsel på Sødalskolen. (Elevrådsstyret i overensstemmelse med skolens værdier). Andet?</i>		
Referat			

NR. 8	TID: min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>EVT.</b>		
Indhold			
Referat	På mødet havde Palle brug for at lufte en frustration fra mødet vedrørende valget.  En rettelse vedrørende skolefesten blev kort drøftet.		

# Bestyrelsesmøde



I nyhedsbrevet meddeles skolebestyrelsesvalgets resultat, pressen inddrages eventuelt i forhold til den gode historie.

~~P. L.~~

P. L.

M. L.

L. L.

L. L.

L. L.

L. L.

L. L.

L. L.